
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л  (?■ -?._№ кЗОс?

Об утверждении перечня 
муниципальных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых)
Комитетом по городскому хозяйству 

и промышленному комплексу 
Администрации муниципального 
образования «город Десногорск»
Смоленской области, а также 
подведомственными учреждениями в 
качестве основных видов деятельности

Руководствуясь статьей 69.2 «Государственное (муниципальное) задание» 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с постановлением 
Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 
16.06.2011 г. № 629 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания 
и финансовом обеспечении выполнения этого задания муниципальными учреждениями»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) Комитетом по городскому хозяйству и промышленному комплексу 
Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, а 
также подведомственными учреждениями в качестве основных видов деятельности.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального

образования «город J-

Глава



1®£
г/^б'/ ПриложЪШ^Ж постановлению Администрации 

МО\«і®^[есногорск Смоленской области 
j Kb Протокольная U g |  от « d(o » 0 3  2015 г.

часть L%[
Щ ѵ

Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых Комитетом н а го р о дсй ^ іу  хозяйству и промышленному  
комплексу Администрации муниннпа.іьного образования «город Десногорск» (Смоленской области и муниципальными

бюджетными учреждениями, подотчетными Комитету

№ Наименование Категория Нормативный правовой акт, Наименовани Услуги, Предос Межве Сведения о
п/п муниципальной ус танавливающий полномочие органа е являющие тавлен домств возмездности

услуги получателей местного самоуправления стрѵ ктурного ся ие енное (безвозмездное!
(функции) муниципаль подразделени необходи услуги взаимо и)

я органа мыми и в действ предоставления
ной услуги

Нормативный правовой акт, местного обязатель электр ие муниципальной
ус ганавливающий предоставление само} правлен ными для оннои да / нет услуги
му ниципальной услуги (функции) ИЯ, предостав форме

преді >сгавляю ления да /
щего муниципа нет /

муниципал ьн льной возмож
ую услугу услуги но

(исполняюіци (Перечень
й утвержда

мунпципальн ется
ѵю функцию), Решением
мунпципальн Десногор

ого ского
учреждения городског
или прочей о Совета

организации да / нет
1 2 з 4 5 6 7 8 9

Вы іача разреш ен  11 я ю ридически е Пункт 5
1. Строительством архитектур;

Регламент, утверж денны п К ом и тет  по да да бесплатно



ст р о и т е л и  гво
ИНДИВИД} ильным
предприн 11 м ателям ,
ю р идически м  лицам,
гражданам .
ос у ществ j і яю щ и м
строительство  или ,
реконстрѵкцию  объектов
капитального
строительства

лиц а
ф изические

лиц а

части  1 
статьи  8 
Г р а д о с і р 
оительно  

го 
кодекса 

Российск  
ой 

Ф ед ер ац
ИИ

постановлением А дминистрации  
« Об \ тверж дени  и 
адм ин и страти вного  реглам ента  
предоставления муниципальной  
услуги « В ы д ача  разреш ения на 
строительство  индивидуальны м  
п редпринимателям , ю ридическим  
лицам, гражданам , 
о сущ ествляю щ и м  строительство  
или, реконструкц ию  объектов  
капитального строительства»  на 
территории  м у н иципального  
образования « город  Д есногорск»  
с моленской  области о т  12 
октября 200 9  г. №  999

1.2. В ы дача  о рдера  на
производство  земляны х
работ  и ндивидуальны м
п р едп рин и м ателям ,
ю р ид ич ески м  лицам,
гражданам.
ос \ ш е с т и  л я ю  іци м
стр о и тельство  или
р ек он стру к ц и ю  объектов
капитального
строительства

ю ридически е
лиц а

ф изические
лица

Г радостр.
Кодекс
РФ
Федерал ь 
ный закон 
01
6.10.2(H).1' 
г. Nv 131- 
ФЗ» Об 
общих 
принципа 
X
орган и заи
ИИ
местного
самоупра
вления в
РФ»;
СНиП
2.07.01-
89*
«Градостр
оите.іьств
о.
1 Ілапиров 
ка и

Регламент, утверж ден н ы й  
I іосгановлением Адм инистрации 
м у н иципального  образования 
■'•город Д есн ого рск»  С м оленской  
области от  1? сентября 2011 г. №  
>09 «О б утверж дении  
: ім и н истрати вн ого  регламента 
: і редоставлен  и я м у н и цигіал ьно й 
>■ слуги « В ы д ача  ордера на 
производство земляны х работ  
индивидуальны м
і ір едп р и н и м ател я м . ю ридическим  
и ф изич ески м  лицам , 
осу щ ествл яю щ и м  строительство  
или, реконструкцию »



городском) 
хозяйств \ и 

п ром ы ш лен н ом у  
комплексу 

А дм инистрации  
муниципальмого 

образования 
«город 

Десногорск» 
С моленской  

области

К омитет по 
городском} 
ХОЗЯЙСТВ} и

про м ы ш лен н ом у
комплекс}

А дм и н и стран  и и 
м у н иципального  

образования 
«город 

Десногорск»  
С моленской  

области

да да бесплатно



застройка
сельских
поселени
й»;
СНиПЗ.02
.01-87
«Земляны
е
сооружен
ИЯ,

основания
и
фундамен
ты»

1.3.

1

П одготовка и выдача 
градостроительного  плана 
земельного  участка

ю ридические
лица

физические
лица

Пункт 5 
части 1 

статьи 8 
Г радостро 
ительного 

кодекса 
Российско 

й
Федераци

и

Регламент. утверж денны й 
постановлением  А дм инистрации  
«О б утверж дении  
а дм ин и стр ати вно го  регламента 
предоставления  м униципальной  
услуги «П одготовка  и выдача 
градостроительного  плана 
зем ельн ого  участка»  на 
территории  м у н иципального  
образования «город Д есногорск»  
С м о л енск о й  области  от 10.05.2012 
г. №461

К ом и тет  по 
городскому 
хозяйству  и 

про м ы ш лен н ом у  
ком плексу  

А дм и ни страц ии  
м ун и ци пальн ого  

образования  
«город  

Д есн огорск»  
С м о л ен ск ой  

области

Да да бесплатно

1.4. В ыдача разреш ен и я  на 
ввод о бъ екта  в 
эксп луатаци ю

ю ридические 
ли ца. 

физические 
лица

1 Іункт 5 
части 1 

статьи 8 
Градостро 
ительного 

кодекса 
Российско 

й
Федераци

и

Ре гл а м е нт , утв е р ж  де н н ы й 
п остановлением  адм инистрации  
«О б утверж дении  
адм и 11 истрат ив но го ре гл аме нта 
предоставления  м ун и ци пальн ой  
услуги  «В ы д ача  разреш ения  на 
ввод объекта  в эксп л уатаци ю »  на 
ге р р и то р и и м ун и ци пальн ого  
образования «город  Д есногорск»  
С м оленской  области  от 05 
сентября 2009 г. №  895

да да бесплатно



1.5. О ф ор м л ен и е  и вы дача  
разреш ения  на устан о вку  
р еклам ны х и 
и нф орм ац ион н ы х 
конструкции  на 
тер р и то ри и  
мун и ци пальн ого  
образования  « город  
Д есн огорск»  С м ол енск о й  
области

ю ридические
лица,

физические
лица

11 о д пунКТ
15.1 

пункта 15 
части 1 

статьи 15. 
Федерал.

но го 
закона о т 
6 октября 
2003 г. № 

131-Ф3

Регламент, у т вер ж д ен н ы й  
п остановлением  А д м и н и стр ац и и  
«О б у т верж ден и и  
адм и н и стр ати в н о го  р еглам ента  
предоставления м у н и ц и п ал ьн ой  
услуги  «О ф о рм л ен и е  и выдача 
разреш ения на устан овку  
реклам ны х и и н ф о р м ац и о н н ы х  
конструкции на терри тори и  
м у н и ци пал ьн о го  образования  
« го ро д  Десногорск»  С м о л енск ой  
области»  от 03 .04 .2012  г. № 29 6

1.6. У тв ерж д ен и е  схемы 
р а с п о л ож е н и я земельных 
у частков  на кадастровом  
плане или кадастровой  
карге на терри тори и  
м ун н ци пальн ого  
образования  « гор од  
Д есн ого рск»  С моденской  
области

ю ридические
лица,

ф изические
лица

Земельн
ый
кодекс
РФ;
1 радостр.
Кодекс
РФ;
Фед.
Закон от
24.07.200 
7 г. № 221 - 
ФЗ «О 
государе і 
пенном 
кадастре 
недвижим 
ости»; 
Федер. 
закон от
02.05.200 
6 г. №59- 
ФЗ «О 
порядке 
расемотре
ІІИЯ
обращен и 
й граждан 
РФ»

Регламент, у т верж ден н ы й  
постановлением  А дм и ни страц ии  
«О б утверж ден и и  
адм ин и страти вного  регламента  
п редоставления м ун и ци пальн ой  
у слуги  «У твер ж д ени е  схемы 
располож ения  зем ельн ы х участков  
на кадастровом плане или 
кадастровой карте на территории 
муниципального  образования 
« город  Д есногорск»  С м оленской  
области»  от 03 .11 . .2010  г. № 1075



К ом и тет  по 
городском у  
х озяйству  и 

п р о м ы ш л е н н о м у  
комплекс)  

А дм и н и стр ац и и  
м у н и ци пал ьн о го  

образования  
« город 

Д есн ого рск»  
С м ол енск о й  

области

Да да бесплатно

К омитет  но 
городскому 
хозяйству  и 

п р ом ы ш лен н о м у  
комплексу  

А дм и ни страц ии  
м у н иципального  

образования 
«город 

Д есногорск»
Г"С моленскои  

области

да да бесплатно



.7. В ы дача  разреш ений на 
право  организации
р о зн и ч н о ю  ры нка на 
территории  
м ун и ци пальн ого  
образования «город
Д есн огорск»  С моленской  
области

ю ридические
лица,

ф изические
лица

П ункт 10 
части 1 
статьи 

14, пункт 
18 части 
1 статьи 

15, 
Ф едерал 

ьного 
закона от 

6
октября 
2003 г. 
№  131- 

ФЗ

Регламент, утвер ж ден н ы й
постановлением  А дм и ни страц ии  
<06 утверж ден и и
адм ин и страти вно го  реглам ента  
п редоставления  м ун и ци пальн ой  
услуги « В ы д ача  разреш ен и й  на 
право органи зац ии  розн ичн ого  
рынка на терри тори и
м ун и ц и п ал ьн о го  образования  
«город Д есн о го рск»  С м ол енск ой  
области»  о т  28 июня 2012 года №  
653

В сф ере Ж К Х

2.1. П роведение  проверок при 
осущ ествл ени и  
м у н и ци пал ьн о го  
ж и л и щ н о го  контроля на 
терри тори и  
м ун и ци пал ьн ого  
образован ия  «город
Д  е с н о г о рс к » С м oj і е н с ко й 
облае т и

ю р ид ич ески е
лица.

ф изические
лица

Ф еде  рал ьн 
ый закон 

от
26.12.2008 
г. №  294- 

Ф З «О 
защ ите  

прав 
юридич. 

Л и ц  и 
индивидуа 

льны х 
предприни 

мателей 
при 

осущ ествл  
ении 

государств 
еиного  

контроля 
(надзора и 
м униципал

Регламент, утверж ден н ы й
11 оста н о в л е н и е м А дмин и стра  ц и и 
«Об утвер ж ден и и
А дминистративного  регламента  
осущ ествления  «П ровед ени е
проверок при осущ ествлени и  
м ун и ци пальн ого  ж и л и щ н ого  
контроля на территории
м ун и ци пальн ого  
«город Д есногорск»

ооразования
С м оленской

области» от 21.1 1.2013 г. № 1043



К ом и тет  no 
городскому 
хозяйству  и 

про м ы ш лен н ом у  
комплексу 

А дм и ни страц ии  
м ун и ци пальн ого  

образования 
«город 

Д есногорек»  
С м оленской  

области

Да Нет бесплатно

Комитет но 
городскому 
хозяйству и 

п ром ы ш лен н ом у  
комплекс) 

А дм инис  1 рации 
м ун и ци пальн ого  

образования 
«город 

Д е с н о і о рек» 
С м оленской  

области

да да

................

бесплатно



ьного
контроля»

2.2. С огласование  
перепланировки  и (или) 
переустройства  ж илы х и 
неж и л ы х  п ом ещ ен ий  на 
территории 
м ун и ци пал ьн ого  
о бразования «город 
Д есн огорск»  С м оленской  
области

ю ридические
лица

ф изические
лица

П ункт 7 
статьи 14 

Ж и л и щ н о г  
о кодекса 
Российско  

й
Ф едерации

Реглам ент, утверж денны й 
постановлением  А дминистрации  
«Об утверж дении  
адм ин и страти вного  регламента 
предоставления  муниципальной  
услуги «С огласование 
переплан ировки  и (или) 
переустройства  ж илы х и неж илы х 
п ом ещ ен ий  на территории  
м ун и ц и п ал ьн о го  образования 
«гор од  Д есногорск»  С моленской  
области»  от 03 октября 2010 года 
№  1075

К омитет  по 
городскому 
хозяйству  и 

про м ы ш лен н ом у  
комплексу  

А дм и ни страц ии  
м у н иципального  

образования 
« город  

Д есногорск»  
С м оленской  

области

Да да бесплатно

2.3. О р ган изаци я  работ  по 
переводу  ж илы х 
п ом ещ ен ий  в нежилые 
пом ещ ения  и нежилых 
п ом ещ ен ий  в ж илы е 
пом ещ ения  на территории  
м ун и ц и п ал ьн о го  
образования  «город 
Д есн огорск»  С м о л ен ск о й  
области

ю ридические
лица

физические
лица

П ункт 6 
статьи 14 

Ж и л и щ н о г  
о кодекса 
Р оссийско 

й
Ф едерации

Р еглам ент,  утверж денны й 
постановлением  А дм и ни страц ии  
«О б утверж дении  
ад  м и н и с трат  и в но го регл а м ента 
п редоставлен и я  м униципальной  
услуги  на территории  
м ун и ц и п ал ьн о го  образования 
«город  Десногорск»  С м оленской  
области  о т  31 декабря 2009  года 
№  1376

К ом и тет  по 
городскому 
хозяйству  и 

п р ом ы ш лен н ом у  
комплексу  

А дм и ни стр ац ии  
м ун и ци пал ьн ого  

образования 
«го р о д  

Д есн ого рск»  
С м оленской  

области

Да
да бесплатно

2.4. В ыдача сп еци ального  
разреш ен и я  на перевозку 
к р уп н огабари тн о го  и ( и л и )  
т я ж ел овес н ого  груза 
ав то м о би л ьн ы м  
тран спортом  по 
а вто м об ил ь н ы м д оро  га м 
(улицам ) местного  
значения
на т ер ри тор и и  
м у н и ц и п ал ь н о го

ю ридические
лица

ф изические
лица

Ф едерал  ьн 
ые законы: 

От 
10.12.1995 
№ 1 96-Ф З 

«О
безопасное

ти
доро ж н ого
движ ения»

Реглам ент, у тверж де  н ны й 
постано вл ени ем  А дм и ни страц ии  
«О б утверж ден и и  
адм п 11 и стративного  реглам ента  
п редо ставлен и я  м ун и ци пальн ой  
услуги  « В ы д ача  сп еци ального  
разреш ения  на перевозку 
кр упн о габари тного  и (или) 
т я ж ел овес н о го  груза 
ав том о б и л ь н ы м  транспортом  по 
а в то м о б и л ь н ы м  дорогам (улицам )

К ом и тет  по 
г ородском у  
хозяйству  и 

п р ом ы ш лен н ом у  
к о м п лек су  

А дм и н и стр ац и и  
м ун и ци пал ьн ого  

образования  
« го ро д  

Д есн огорск»  
С м ол енск ой

да да бесп латно



3.2.

образования «город
Д есногорск»  С м оленской  
области

О бсл у ж и вани е  у л и ч н о 
доро ж н о й  сети
м у н иципального  
образования « город
Д есн огорск»  С м о л енск ой
области

Б лагоустройство  и
озелен ени е  оказан ие  
ритуальны х  у сл у г  на 
терри тори и  
м у н иципального  
образования  «город
Де с н о горе к» С м о л е не ко й 
области

О казание  платн ы х
ритуальны х услуг

ю ридически 
е лица 

физические 
лица

ю ридически 
е лица 

физические 
лица

ю ридически  
е лица 

физические 
лица

местного  іначения 
на тер р и іо р и и  муниципального  
образовании « го ро д  Десногорск» 
Смоленском области»  от 10 апреля 
2012 года Л'; 336

ооластп

Ф едеральны  
й закон от 

06.10.2003 г. 
№1 13-ФЗ 

«О б общ их 
принципах 

организации  
местного 

сам оуправле

Ф едеральны  
й закон от 

06.10.2003 г. 
№1 13-Ф3 

« О б  общ их 
принципах 

органи зац ии  
местного  

сам оуправле  
ния»

Ф едеральны
е законы:
- от
2 7 .07 .2010  г. 
№ 2 10-ФЗ 
«О б
органи зац ии
п редоставле
ния

У с л у п і М Б У  «С л у ж б а  благоуст ю и ств а»
П олож ение о порядке  содерж ания 
и ремонта авто м о би л ьны х  дорог  
местного  значения
м ун и ци пальн ого  образования 
«город  Десногорск»  С моленской  
области, утверж денное
постановлением  А дм и ни страц ии  
от 16.09.2014 г. №1 1 1 4

Т ехнологические  регламенты 
производсі на работ  по
комплексной у бо рк е  у личн о
дорож ной  сети г. Д есногорска  и 
производства работ  по
содерж ан ию  п ави л ьо но в  ож идания 
наземного  городского
пассаж ирского  транспорта,
у тверж ден н ы е К ом итетом  по
городском) хозяйству  и
промы  шлеп ному комплексу
А дм и ни страц ии  м у н и ци пал ьн о го  
образования « го р о д  Десногорск»  
С м оленской  2 1 .0 2 .2 0 1 2 г.

М БУ «С луж ба 
благоустройства

М Б У  «С луж ба 
благоустройства

Регламент, утвер ж ден н ы й
п остановлением  А дм и ни страц ии  
«О б утверж дении
а дм ин и стр ати вно го  реглам ента  
п редоставления  м у н и ци п ал ь н о й 
услуги  « П редоставле ние
ритуальны х усл уг  на территории  
мун и ц и п ал ьн о го  образования 
«город Д есн огорск»  С м оленской

М БУ «С луж ба 
благоустройства

»

нет

нет

нет

Средства МБ

Средства  МБ

Платные услѵпі



3.4. У слуги  по со дер ж ан ию  
лесн ого  хозяйства  на 
территории  м у н и ци пал ьн о го  
образования «город
Десногорск»  С м оленской
области

государстве 
нных и 
муниципаль  
ных услуг»
- от
12.01.1996 г. 
№ 2 1 0-Ф З
«О
погребении
и
похоронном
деле»

области» от 07 м.:я 2014 года №  
568

ю ридиче Л есной
ские кодекс РФ,
лиц а утв.

ф изичес постановлен
кие лица ием

Гіравительст
ва РФ  от

04 .12.2006 г.
№  200-Ф З

с([зере лесн ого  хозяйства
Регламент в процессе  разработки М БУ

«Л есничество»


